
第 28 週

今週のコメント

今週のグラフ

第１グラフ 第２グラフ

サイズ  7.7×9.7 サイズ  7.7×9.7

・下のグラフ群からグラフをコピー ・下のグラフ群からグラフをコピー
・グラフエリアの書式設定でサイズ変更 ・グラフエリアの書式設定でサイズ変更
・黄色いセルがアンカーです ・黄色いセルがアンカーです
　Ctｒｌ＋X でグラフを削除 　Ctｒｌ＋X でグラフを削除
 黄色セルをクリックして、Ctrl+V  黄色セルをクリックして、Ctrl+V

注意報・警報継続基準 警報発出基準

今週の報告状況

定点当たりの報告数

定点当たりの報告数 ＝ １週間の報告件数総数 ／ 定点数

＊乙訓管内　急性呼吸器感染症定点 ：５箇所

　　　　　　小児科定点　：　　３箇所
　　　　　　眼科定点　　：　　１箇所

参考資料
京都府感染症情報センター https://www.pref.kyoto.jp/idsc/
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突発性発しん
咽頭結膜熱 0.67

Ａ群溶血性レンサ球菌咽頭炎

急性呼吸器感染症

疾病名
インフルエンザ 0.20

感染性胃腸炎
水痘

6.00
-

疾病名 定点当たりの報告数

結核（1人）

急性出血性結膜炎
流行性角結膜炎

ヘルパンギーナ
流行性耳下腺炎

-
-

全数報告疾病

乙訓管内では、
①「伝染性紅斑」は、減少しましたが、警報継続レベルです。定点あたり報告数１．００（前週２．００）
②「新型コロナウイルス感染症」は、増加。定点あたり報告数２．８０（前週０．８０）、京都府全体も増加し２．４７
（前週１．７９）
③「ARI（急性呼吸器感染症）」は、定点あたり報告数 ５１．６（前週   ４８．０、前々週４５．２）。第20週以降、呼吸
器症状を伴う感染性疾患が徐々に増加しています。
全数把握疾患では、結核１人報告がありました。百日咳は管内の届出は無いですが、京都市は２１人、京都府全
体で４１人であり、流行は続いています。

乙訓保健所管内の感染症発生動向調査による週報

（小児科定点、急性呼吸器感染症、眼科定点、全数報告）

2025年7月7日 ～ 2025年7月13日
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乙訓保健所管内定点当たり報告数推移

インフルエンザ COVID-19
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

RSウイルス感染症 咽頭結膜熱
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

溶連菌 感染性胃腸炎
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

水痘 手足口病
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1
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乙訓保健所管内定点当たり報告数推移

伝染性紅斑 突発性発しん
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

ヘルパンギーナ 流行性耳下腺炎
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

急性出血性結膜炎 流行性角結膜炎
サイズ サイズ

6.5*9.1 6.5*9.1

0

2

4

6

8

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

ヘルパンギーナ

2025年 2024年

注意報・警報継続基準 警報発出基準

0

0.5

1

1.5

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

急性出血性結膜炎

2025年 2024年

警報継続基準 警報発出基準

0

2

4

6

8

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

流行性耳下腺炎

2025年 2024年

注意報発出基準 警報継続基準

警報発出基準

0

0.5

1

1.5

2

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

突発性発しん

2025年 2024年

0

2

4

6

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

伝染性紅斑

2025年 2024年

警報継続基準 警報発出基準

0

2

4

6

8

10

1 3 5 7 9 111315171921232527293133353739414345474951

流行性角結膜炎

2025年 2024年

警報継続基準 警報発出基準

25

30

35

40

45

50

55

60

15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

急性呼吸器感染症

2025年


